様式第３号（第１条関係）                                          整理番号

相 続 人 代 表 者 指 定 届 ・ 現 所 有 者 申 告 書

年  月  日

生駒市長  殿

（届出人）     住（居）所

（フリガナ）
氏名

電話番号

 被相続人に係る市税の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表者を、地方税法第９条の２

第１項の規定により届け出します。また、この代表者を生駒市税条例第８３条の３の規定に基づき、地方
税法第３８４条の３に規定する「現所有者」として申告します。

相
続
人
代
表
者
・

(

現
所
有
者)

( フ リ ガ ナ )
氏 名

□届出人に同じ

被相続人

との続柄

住 所

〒

□届出人に同じ              TEL          (          )

生 年 月 日 年    月   日

被

相
続
人

( フ リ ガ ナ )
氏 名

住 所

死亡年月日        年    月    日 生 年 月 日 年    月    日

税
目

いずれかに☑してください。チェックがない場合は、すべてとみなします。

□すべて

□市県民税・森林環境税のみ □固定資産税・都市計画税のみ □国民健康保険税のみ

□軽自動車税のみ

(記載上の注意事項)

・被相続人に固定資産がある場合、軽自動車等を所有していた場合、現所有者申告書を兼ねます。

・この届けは、納税に関する代表者を届け出るもので、相続財産の権利関係（遺産分割や相続登記等）に影

響を及ぼしません。

・相続人代表者が口座振替を希望する場合は、取扱金融機関で手続きをお願いいたします｡

・相続放棄の場合は、その旨をご連絡ください。

・裏面に他の相続人（現所有者）について記入してください。

課長 課長補佐 主幹 係長・主査 係  員 起案者

*市使用欄    年   月から上記のとおり指定してよろしいか｡

 収税課 確認欄

□宛名異動処理  □更正（有・無） コピー □固定  □市民税  □庶務  □収税 □国保  □リスト入力

 庶務係  徴収係

□ □

相
続
人
・(

現
所
有
者)

氏 名 続柄
相続

割合
住 所